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تازه های مطبوعات

تابناک خبر داد: يکى از نــام هايى که برای  •
کانديداتوری در رقابت های رياست جمهوری 
مطرح شد جمیله علم الهدی همسر آيت ا... رئیسى 
بوده است. خبرنگار  اين سايت جهت پیگیری با 
دفتر سید احمد علم الهدی تماس گرفت؛ صفايى، 
مسئول دفتر آيت ا... علم الهدی در اين خصوص 
اطــاع داد که » موضوع حضور و کانديدا شدن 
همسر شهید آيت ا... رئیسى در انتخابات رياست 
جمهوری اصا صحت نــدارد.وی گفت: خانواده 
ــزادار هستند قصد حضور در انتخابات  ايشان ع
رياست جمهوری 1403 را ندارند از کانديدا يا 
جناحى هم حمايت نخواهند کرد.« برخى شنیده ها 
حاکى از اين است که احتمال حضور جمیله علم 
الهدی در کابینه ای که استمرار دولت رئیسى باشد 

به عنوان وزير علوم وجود دارد.
رجا نیوز خبر داد:دو معبر بزرگراه بعثت و خیابان   •

پاستور  به نام شهید جمهور آيت ا... رئیسى نام گذاری 
شد.خیابان کوشک در محدوده ساختمان وزارت 
خارجه نیز با نظر موافق اعضای شورای شهر تهران به 
نام شهید امیرعبداللهیان نام گرفت.همچنین مصوب 
شد نام گذاری هر کدام از معابر به نام شهدای خدمت 

در دستور کار شورا قرار بگیرد.
اعتمادآنلاین خبر داد:على مطهری نوشت: در  •

انتخابات پیش رو، اين كه چه كسى رئیس جمهور 
شود مهم است اما مهم تر از آن اين است كه  مشاركت 
مردم در سطح بالايى باشد به طوری كه آثار كاهش 
شديد مشاركت در سه انتخابات اخیر را از بین ببرد. 

كلید اين قفل در دست شورای نگهبان است.
انتخاب مدعی شد:محمود واعظى رئیس دفتر  •

رئیس جمهوری در دولت دوازدهم گفت: شمخانى 
خطش اين بود که برجام امضا نشود / سیاست هايى 
را دنبال مى کرد که حتى در جلسه شورا هم مطرح 
نمى شد / در همین راستا، يک رسانه هم راه انداخته 
بودند / اگر شمخانى همسو بود، ممکن بود احیای 
برجام رخ مى داد / روحانى ۶ بار مى خواست او را 

برکنار کند، اما توافق نشد.

جمهوری اسلامی - شهدای سانحه هوايى  •
)اخیر( هرکدام دارای شخصیت ويژه ای بودند که 
در جای خود قابل تحسین و تقديرند و در تجلیل 
از آن ها بايد به کارنامه و تفکر آن ها استناد شود. 
تشبیه کردن آن ها به اين و آن و خرج کردن سیره و 
سنت آنان برای اسطوره سازی از اين شهدا با هیچ 

معیاری منطبق نیست.
کیهان - حسین شريعتمداری با اشاره به نامه  •

اين  بر  مبنى  نهج الباغه  در  )ع(  على  حضرت 
که »نگرانم که بى خــردان و تبهکاران اين امت 
حکمرانى را به دست آرند، و ]در اين صورت است 
که [ مال خدا ] بیت المال [ را در میان خود دست به 
دست گردانند و بندگان او را به خدمت گمارند، با 
افراد مؤمن و متعهد سر جنگ و  ستیز داشته باشند 
و با افــراد فاسق يار و هم حزب باشند «، نوشت: 
بديهى است که شورای محترم نگهبان بنا بر وظیفه 
ذاتى و تعريف شده خود به افرادی با خصوصیات 
ياد شده اجازه نامزدی نمى دهد ولى همراهى و 
هم حزبى احتمالى نامزدها با آن دسته از جريانات 
سیاسى که خصوصیات منع شده در نامه حضرت 
امیر علیه السام را داشته و دارنــد نیز مى تواند 

خطرآفرين باشد.
ایران - رئیسى خوش قلب از عملکردش جدا  •

نیست. رئیسى خوش قلب همان تولیت موفق 
ــت. رئیسى خوش قلب همان  آستان قــدس اس
رئیس محبوب و موفق قوه قضايیه است. رئیسى 
خوش قلب همان رئیس جمهور محبوب و موفق و 
به فرموده رهبر انقاب، همان رئیس جمهور جامع 

الاطراف و باکفايت است.
اطلاعات - ما مرز طولانى و وسیعى با پاکستان  •

و افغانستان داريــم که کنترل يا انسداد مرز را با 
مشکل مواجه مى کند. تفاوت قیمت فراوان مواد 
ــان و به بیان  غذايى، سوخت و هزينه های درم
درست تر وجود يارانه های مختلف، آن قدر هست 
که برای آنان جاذبه مهاجرت ايجاد کند و جلوی 

قاچاق را هم که نمى توان گرفت. 
هم میهن- اين روزنامه  انتخابات زودهنگام  •

رياست جمهوری را تحلیل کــرده و معتقد است 
درحالى اين انتخابات هشتم تیر برگزار مى شود 
که اين برپايى ناگهانى، همه نیروهای سیاسى را 
دچار نوعى بى برنامگى و شتابزدگى کرده است.    

فرهیختگان - بررسى ادوار گذشته مجلس و  •
اندازه افرادی که در کمیسیون فرهنگى حضور 
داشتند، نشان مى دهد عمدتا جريان های اصلى، 
نسبت به حوزه فرهنگ نه تنها مسئله مند نیستند که 
در بیشتر مواقع برنامه ويژه و مدونى برای اين بخش 
مهم جامعه ايران ندارند.  مجلسى ها برای اين که 
بتوانند به موضوع حمايت از تولیدات فرهنگى 
متناسب با جامعه امروز ايران ورود کنند، بايد پا را 
فراتر از کلیشه ها بگذارند و خودشان مصرف کننده 

محصولات هنری و فرهنگى باشند.

توکلی - اخبار و شنیده ها حاکى از آن است 
که جبهه اصاحات برخاف انتخابات مجلس 
ــم که  با رويــکــردی انفعالى و با ثبت نام  دوازدهـ
حداقلى با آن برخورد کــرد و در نهايت هــم، در 
انتخابات حضور نیافت؛ به نظر مى رسد در اين دوره، 
انگیزه های جدی تری برای رقابت و مشارکت دارد.

ظاهرا بخش قابل توجه تصمیمات کان و راهبردی 
اصاح طلبان نیز از دل جلسات بزرگان اين جريان 
و جريان اعتدال شکل مى گیرد. ديدارهايى که با 
محوريت سیدمحمد خاتمى، سیدحسن خمینى، 
حسن روحانى و على اکبر ناطق نوری انجام و در 
آن ها تصويری از تصمیمات آينده ارائه مى شود. 
همچنین گفته شــده چهره هايى چــون اسحاق 
جهانگیری و بهزاد نبوی هم به اين جمع پیوسته اند 
تا از دل رايزنى های اين افراد مسیر آينده گفتمان 
اصاحات و اعتدال تعیین شود. حالا با رصد اخبار 
اردوگاه اصاح طلبى مى توان تاکید کرد که جريان 
اصاحات  عزم خود را جزم کرده که کانديدايى تمام 
اصاح طلبى را وارد انتخابات کرده و تمايلى به 
ائتاف با کانديدای ديگر جريان ها ندارد. موضوعى 
که جــوادی حصار نیز در گفت و گوی اخیر خود 
به آن اشــاره کرده و گفته است :»معتقدم اجماع 
اصاح طلبان بايد روی گزينه ای باشد که دوز 
اصاح طلبى بالايى دارد و کاما شناخته شده 
است. با گزينه هايى که »ماهى صفت« هستند و 
از دست اصاح طلبان سر مى خورند و از جريان 
اصاح طلبى به حاشیه مى روند نبايد به میدان 
بیايیم.« عاوه بر اين داده هــای مستند حاکى از 
آن است که جبهه اصاحات فعا از ارائــه نامزد 
اختصاصى خودداری کند تا چهره های اثرگذار اين 
طیف فرصت ثبت نام در انتخابات را از دست ندهند. 
اين رويکرد دقیقا در نقطه مخالف مسیری است 
که اين جريان در انتخابات سال 1400 با اعام 
زودهنگام کانديداتوری مصطفى تاجزاده پیمود. 
در واقــع لوکوموتیوران های جريان اصاحات 
تاکتیک های جديدی را با توجه به شرايط کشور 
اتخاذ کرده و قصد دارند آن را امتحان کنند،بنابراين 
روند معرفى نامزد های اين جبهه احتمالا تا پايان 
مهلت ثبت نام ها به تعويق مى افتد. ويژگى مثبت اين 
رويکرد آن است که از يک طرف ابتکار عمل بیشتری 
را در اختیار اين جريان قرار مى دهد و از سوی ديگر 
فرصتى را هم در اختیار نامزدهای منتسب به 
اصاحات قرار مى دهد که ظرفیت های ارتباطى و 
اعتباری خود را برای انتخابات وارد میدان کنند و در 

نهايت به نفع نامزد نهايى به کار بگیرند.

سید محمدصدر  گزینه جدی اصلاح طلبان؟	 
  طبق آخرين اخــبــار از اردوگـــاه اصــاح طلبان،  
محمد صدر جدی ترين گزينه آن ها برای حضور 
در انتخابات رياست جمهوری 1403 است. صدر 
گرچه به دلیل وضعیت سنى در صورت انتخاب تنها 
مى تواند برای يک دوره رئیس جمهور باشد اما از 

حمايت برخى از چهره های سرشناس اصاحات 
برخوردار است و درباره وی میان طیف عمل گرا و 
راديکال جبهه اصاحات تفاهم نسبى وجود دارد. 
محمد صدر معاون اسبق وزارت خارجه و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام است. صدر نیز در 
گفت و گوی اخیر خود بر کانديداتوری اش مهر تايید 
زده و گفته است :» من اخیرا با سیدمحمدخاتمى 
ــدار داشتم و ايشان به دلیل لطفى که به من  دي
داشتند پیشنهاد کانديداتوری دادند.  در اين باره 
با آقای  خاتمى  گفت وگو کردم و به منزل ايشان 
رفتم. هنوز تصمیم قطعى نگرفته ام و در حال 
بررسى هستم.« البته برخى شنیده ها حکايت از 
آن دارد که  محمد صدر در انتخابات1400 و در 
جلسات ارائه برنامه ها در جبهه اصاحات نسبت به 
پزشکیان، محسن هاشمى و عباس آخوندی طبق 
انتظارات ظاهر نشد و به همین دلیل خیلى زود از 

گردونه انتخاب های جبهه خارج شد. با 
اين حال بايد منتظر روزها و هفته های 

آتى بود تا به طور دقیق تر استراتژی 
انتخاباتى اصاح طلبان را مورد بررسى 
قرار داد. همچنین گفته مى شود پس از 
محمد صدر چهره هايى چون طیب نیا 

و اردکانیان که وزرای اقتصاد و نیرو 
در دولت روحانى بوده اند 

از اقبال برخوردارند و 
درباره ثبت نام آن ها 

توافق وجود دارد. 
همچنین اصاح 

طلبان نسبت به نامزدی على اکبر صالحى هم نظر 
مثبتى دارند که البته وی با مشکل قانونى به واسطه 
سن برای ثبت نام مواجه است. بر پايه اين گزارش 
در میان اصاح طلبان نگاه مثبتى به جواد ظريف 
و آذری جهرمى وجود دارد که گويا هنوز تصمیمى 
برای ثبت نام نگرفته اند. سید حسن خمینى نیز از 
ديگر چهره هايى بود که از احتمال کانديداتوری 
اش در انتخابات سخن گفته مى شد. موضوعى 
که محمدعلى انصاری از نزديکان حجت الاسام 
حسن خمینى آن را رد کرد و  درخصوص احتمال 
کانديداتوری حجت الاسام حسن خمینى برای 
انتخابات رياست جمهوری گفت:» اجمالًا مى دانم 

که ايشان بنايى برای کانديداتوری ندارند.« 

محسن هاشمی  و مهرعلیزاده می آیند؟	 
ــد؛ از  محسن  در کنار اسامى که از آن ها ياد ش
هاشمى رفسنجانى نیز به عنوان يکى 
ديگر از نامزدهای احتمالى جريان 
ــام بــرده مــى شــود. در  اصــاحــات ن
تــازه ترين خبر نیز شورای مرکزی 
ــزاران ســازنــدگــى در  ــارگـ حـــزب کـ
جريان بررسى نامزدهای انتخابات 
تصمیم  به  رياست  جمهوری 
ــرای  ــه خــــود بـ ــیـ اولـ
از  حــــمــــايــــت 
مـــــحـــــســـــن 
ــى  ــ ــم ــ ــاش ــ ه
نى  فسنجا ر

با  اخیر  مجلس  انتخابات  در  که  رسید.حزبى 
وجود نبود ساير تشکل های اصاح طلب در برخى 
حــوزه هــای انتخاباتى به حمايت از چهره های 
ــس از  مــیــانــه رو پـــرداخـــت. محسن هــاشــمــى پ
مطرح شدن نامش به عنوان گزينه اولیه حزب 
کارگزاران سازندگى، در گفت وگويى اعام کرد 
که درحــال بررسى است و کانديداتوری اش در 
انتخابات قطعى نیست :»  هنوز درباره انتخابات 
رياست جمهوری به جمع بندی نهايى نرسیديم. 
با اصاحات  منتظر هستیم در جلسات بعدی 
موضوع را بررسى کنیم.« در همین راستا يکى از 
اعضای حزب کارگزاران نیز گزارشى از جلسه اخیر 
کارگزارانى ها ارائه کرده و گفته است :» در جلسه  
شــورای مرکزی حــزب، اعضای اين حزب بنابر 
مصوبه کمیته سیاسى و تصويب اعضای شورای 
مرکزی برای دعوت از چند نفر از شخصیت های 
سیاسى اصاح طلب برای ثبت نام در انتخابات 
به جمع بندی رسیدند.اين افراد آقايان محسن 
هاشمى، حسین مرعشى، اسحاق جهانگیری، 
محمدجواد ظريف، بیژن زنگنه، عبدالناصر همتى 
و على اکبر صالحى هستند.«  مشاور رسانه ای 
رغم  گفت:به  برنا  به  هم   مهرعلیزاده  محسن 
خبر های منتشر شده در فضای مجازی محسن 
مهرعلیزاده برای کانديداتوری در انتخابات به 
تصمیم قطعى نرسیده و در حال رايزنى با بزرگان 
ــزاب اصاح طلب اســت.آقــای مهرعلیزاده  و اح
در روز های گذشته با حجت الاسام سید محمد 
خاتمى و بهزاد نبوی ديدار  و گفت وگو های دلگرم 
کننده ای داشته است.محمدجواد ظريف اما در 
پاسخ به سوالى مبنى بر اين که آيا در انتخابات 
قصدی برای کانديداتوری داريد، گمانه زنى ها 
درباره حضورش در انتخابات رياست جمهوری را 

رد کرد و گفت: خیر.

 درخواست »اعتدال و توسعه« از نوبخت و 	 
واعظی 

جريان اعتدال هم که طى ادوار انتخابات گذشته 
مشارکت داشته در اين انتخابات نیز قــرار است 
حضور پیدا کند. در همین راستا سخنگوی حزب 
اعتدال و توسعه از درخواست اعضای حزب برای 
حضور نوبخت و واعظى برای حضور در انتخابات 
و همچنین آغــاز رايزنى ها با على لاريجانى خبر 
داد.جــواد هروی درباره حضور شخصیت هايى از 
ارکان رسمى حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات 
رياست جمهوری گفت:» دوستان ما در حزب 
اصــرار بر حضور آقايان نوبخت و واعظى دارنــد. 
از خود آقايان هم دعوت و خواسته شده تا حضور 
داشته باشند اما هر دو به ادامه رايزنى ها و اين که 
بتوانند به يک جمع بندی برسند منوط کردند، لذا 
همه اين رايزنى ها در داخل و بیرون حزب موکول 
به اين خواهد بود که بتوانیم در شــورای مرکزی 
تصمیم گیری کنیم.وی در پاسخ به اين سوال که آيا 
گفت وگوهايى با شخصیت هايى از جمله لاريجانى 
صــورت گرفته اســت، گفت:  »بله، صــورت گرفته 
است. حزب وظیفه خود را به عنوان يک دستورکار 
سیاسى انجام مى دهد و پیگیر موضوع است.«  
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به اين 
سوال که در موضوع ائتاف با جريانات مختلف 
سیاسى آيا گفت وگوها و نتیجه ای حاصل شده 
است، اظهار کرد :»  جلساتى را تشکیل داديم و با 
بعضى از احزاب اصاح طلب و اصولگرا صحبت 
کرديم. ما بیشتر به دنبال اين هستیم که بتوانیم به 
يک نقطه نظر واحد برسیم. شاخصه ما در حزب اين 
است، در نهايت روی فردی به جمع بندی مى رسیم 
که زمینه رأی آوری داشته باشد و هم با ديدگاه های 
ما همسو باشد اما هنوز به جمع بندی نهايى در اين 

خصوص نرسیديم.« 

»صدر« در صدر گزینه های اصلاحات
گمانه زنی ها حکایت از این دارد که محسن هاشمی و مهرعلیزاده نیز کاندیدا خواهند شد

مجاور-هر چند که تا قبل از برگزاری انتخابات 
هیئت رئیسه مجلس دوازدهـــم، امــا و اگرهای 
زيادی برای رسیدن محمدباقر قالیباف به صندلى 
شماره يک پارلمان وجود داشت، اما با رأی گیری 
روز گذشته نمايندگان در صحن علنى مجلس، 
ترکیب هیئت رئیسه اولین سال مجلس دوازدهم 
مشخص شد و قالیباف بار ديگر رياستش بر پارلمان 
را با فاصله ای معنادار از دو رقیب خــود، تثبیت 
کرد. اهالى خانه ملت، 4 بار در هر دوره از مجلس، 
هیئت رئیسه را انتخاب مى کنند و انتخاب رئیس 
مجلس مهم ترين بخش از اين رقابت سالانه است.

محمدباقر قالیباف، ذوالنوری و متکى نامزد رياست 
ــم بودند که قالیباف 19۸ رای،  مجلس دوازده
مجتبى ذوالنوری ۶0 رای، متکى  5 رای آوردند و 

24 رای هم باطله بود.

 در نگاهى مقايسه ای میان آرای محمد باقر قالیباف 
در اجاسیه های مجلس يازدهم و اولین اجاسیه 
مجلس دوازدهــم به اين نکته مى توان اشاره کرد 
که  قالیباف تاکنون بیشترين رأی نمايندگان را در 
مجلس يازدهم و در اجاسیه های اول و دوم گرفته 
است. آرايى که با رسیدن اجاسیه سوم  به 194 
رأی کاهش پیدا کــرد. قالیباف اگر چه توانست 
در اجاسیه چهارم مجلس يازدهم 210 رأی 
بهارستانى ها را از آن خود کند اما پس از برگزاری 
انتخابات مجلس دوازدهم و ريزش ۸00 هزارتايى 
رأی قالیباف و همچنین حواشى مختلفى که در 
انتخابات مجلس برايش رقم خورد و  حضور پر تعداد 
اعضای لیست اُمنا در مجلس، اما و اگرهای زيادی 
برای رسیدن دوبــاره او به صندلى رياست وجود 
داشت و برخى  از پیش بینى ها حکايت از آن داشت 

که قالیباف با يک رأی حداقلى رئیس خانه ملت 
خواهد شد. حال اما برخاف اما و اگر ها،   با رأی 
نسبتا قاطع پارلمان نشین ها  توانست بر صندلى 
رياست تکیه بزند. گرچه اين رأی 32 عدد پايین تر 
از رأی او در سال اول رياستش بر پارلمان يازدهم و 
12 رأی پايین تر از آخرين دوره رياستش بر مجلس 
يازدهم است. اين سیر نزولى اما صرفا مختص به 
محمد باقر قالیباف نیست و على لاريجانى نیز که 
رياست مجلس هشتم، نهم و دهم را بر عهده داشت 
با چنین ريزش رايى مواجه شده بود. لاريجانى 
در اجاسیه اول مجلس هشتم با 232 رای و 
در اجاسیه اول مجلس نهم و دهم با 173 رای 

توانست بر کرسى رياست مجلس تکیه بزند.

 میدان داری میانه روها در بهارستان	 
اما جــدای از ايــن،  نکته ای که مــورد توجه برخى 
تحلیل گران و فعالان فضای مجازی نیز قرار گرفت 
آن بود که پیروزی قالیباف با اين تعداد رای، پیام 
شکست جريان راديکال اصولگرا و قدرت گیری 
جريان میانه رو در مجلس را با خود به همراه دارد.  
در همین باره يکى از کاربران فضای مجازی نوشته 
است :» نه توانستند قالیباف را تبديل به حداد عادل 

۸۶ کنند و نه توانستند لااقل خودشان در حد عارف 
94 حاضر شوند؛ بايد امیدوار بود که کسب 35 رای 
برای کرسى نايب رئیسى )توسط جناب رسايى( 
توانسته باشد وزن سیاسى اين جريان پُرسروصدا 
را لااقل برای خودشان روشن کرده باشد!هرچند 
در عالم سیاست نمى توان با قطعیت نظر داد اما به 
نظر مى رسد با رياست جناب قالیباف در مجلس، 
احتمال ثبت نام او برای رياست جمهوری در دقیقه 
90 نیز افزايش يافته باشد!« کاربری هم نوشت 
:» در يک تعامل موفق، مستقلین،اصاح طلبان و 
اعتدالیون از رياست قالیباف حمايت کردند و در 
ازای آن يک کرسى از 12کرسى هیئت رئیسه به 
آن ها اختصاص يافت)نوری قزلجه نماينده بستان 
آباد(. رياست قالیباف بر مجلس12 مى تواند جلوی 
تندروی ها را بهتر بگیرد.گام بعدی انتخاب يک 
رئیس جمهور میانه رو خواهد بود.« کاربر ديگری 
هم در اين باره گفت :» بعد از شکست تندروها در 
رياست فراکسیون انقاب و رای نیاوردن نبويان 
، امــروز در هیئت رئیسه هم تندروها دو شکست 
سخت داشتند . ذوالنوری با ۶0 رای برای رياست 
رای نیاورد و رسايى برای نايب رئیسى فقط 35 رای 
آورد.مجلس آينده زياد تندرو ندارد اما صدايشان 
بلند خواهد بود.« معصومه ابتکار نیز نوشت:» آيا 
اين تکرار تاريخ است؟ سال ۸۶ در شورای شهر 
تهران رای ائتافى اصاحات، مانع جريان پايداری 
ــد... و حــالا در مجلس 12 با وجــود مهندسى  ش
گسترده، باز هم جريان مصلح، معتدل و مستقل 
تعیین کننده شد.آقای قالیباف شما وامدار اکثريتى 
هستید که امکان ابراز سلیقه ندارند؛خواست اين 
اکثريت خاموش را ببینید.«همچنین براساس 
آيین نامه داخلى مجلس، ابتدا انتخابات رياست 
مجلس برگزار شد و پس از آن به ترتیب نواب اول و 
دوم رئیس و دبیران و ناظران هیئت رئیسه انتخاب 
شدند. در ادامه رای گیری ها  هم، حمیدرضا حاجى 
بابايى با 175 رای و على نیکزاد با 1۶9 رای، به 

عنوان نايب رئیس اول و دوم انتخاب شدند. پیشتر، 
حسینعلى حاجى دلیگانى، عبدالرضا مصری، على 
نیکزاد ثمرين، حمید رسايى، موسى غضنفرآبادی، 
حمیدرضا حاجى بابايى به عنوان نامزد نايب رئیس 
مجلس نام نويسى کرده بودند. شکست چهره هايى 
همچون حمید رسايى و موسى غضنفرآبادی نیز 

مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 

 تذکر قالیباف نسبت به مجادلات سیاسی 	 
مجلس

 محمد باقر قالیباف نیز در اولین نطق خود در 
مجلس دوازدهــم تاکید کرد که  مردم از ما توقع 
دارند، به جای حاشیه پردازی، فقط به فکر مسائل 
آن هــا باشیم :»واقعیت اين است که مــردم از ما 
مسئولان، چه ما نمايندگان و  چه ديگر مديران 
اجرايى توقع دارند به جای حاشیه پردازی فقط 
به فکر مسائل آنان باشیم، حضرت آقا خط اصلى 
ــن کــردنــد، مجلس  مجلس را در پیام خــود روش
دوازدهم رويکرد اصلى اش را بايد همین رهنمودها 
قـــرار دهـــد، رهبر حکیم انــقــاب آرام بــخــشــى، 
امیدآفرينى و دعوت به همدلى در محیط عمومى 
و پرهیز از مسابقات بى فايده رسانه ای و مجادلات 
مضر سیاسى در داخــل مجلس را مبنای عمل 
مجلس دوازدهم تعیین کردند، لذا به نظر مى رسد 
رويکرد اصلى مجلس دوازدهم بايد وحدت و امید 
باشد.« رئیس قوه مقننه گفت: ما بايد برای ايجاد 
امید در مردم به فهم  مشترک برسیم و همگرا و 
همدل عمل کنیم و با هر گرايش و سلیقه سیاسى 
که داريم بر روی اولويت داشتن حل مسائل مردم 
اتفاق نظر داشته باشیم. اختاف سلیقه ها در روش 
حل مسائل هم طبیعى است و هم باعث دقیق تر 
شدن بحث ها مى شود اما همه بايد مراقب باشیم که 
هر حاشیه پردازی يا مسابقات رسانه ای يا مجادلات 
سیاسى خاف آرام بخشى و امیدآفرينى و خاف 

رهنمودهای صريح رهبر انقاب است.« 

   ماندگاری قالیباف
  محمدباقر قالیباف با 198 رای رئیس مجلس دوازدهم شد.ذوالنوری 60 رای و متکی 5 

رای کسب کردند. رئیس مجلس در اولین نطق خود گفت: مردم از ما توقع دارند، به جای 
حاشیه پردازی، فقط به فکر مسائل آن ها باشیم


